Superest ut argumentis in contrarium adductis utcumque satisfaciamus. Ad quorum expeditionem illud in primis meminisse oportet, homines esse compositum ex duabus naturis, rationali scilicet ac sensitiva. Quas Apostolus ad Rom. 12 (*sic. Recte: 7,22*) *interiorem et exteriorem hominem* vocat. Quod non est sic intelligendum, ut anima ipsa sit interior homo, aut natura rationalis, corpus vero natura sensitiva. Sed totus homo secundum spiritum est homo interior, idem vero secundum carnem est homo exterior, et natura sensitiva.

Secundo est advertendum quod quia homo est homo simpliciter in quantum rationalis, non in quantum sensitivus. Inclinatio hominis absolute est inclinatio hominis in quantum homo est, scilicet inclinatio voluntatis et intellectus, et non inclinatio partis sensitivae, quae aut non est inclinatio hominis, aut non in quantum homo est, sed secundum quid, et non absolute. Comparatur enim appetitus sensitivus ad hominem quasi aliquid extrinsecum. Nec plus debet dici inclinatio hominis, inclinatio appetitus sensitivi, quam inclinatio daemonis aut mundi. Cupit enim et mundus et daemon trahere humanam voluntatem ad malum, cupit etiam nunc appetitus sensitivus. Sed sicut non interest nostra, quid aut mundus aut daemon suggerat, sed quid ipsi per voluntatem et rationem prosequamur, ita eadem ratio est de appetitu, ac si esset a nobis separatus. Nec enim quod caro nobis suadet, imputatur, nec opus nostrum, aut desiderium dicitur, sed in tantum quod per liberum arbitrium acceptum habuerimus et secuti fuerimus.

Quare quanquam sint nonnulli qui etiam defendere velint nec ipsum etiam appetitum inclinare ad malum ex specie aut natura sua, sed ex peculiaribus uniuscuiusque conditionibus, quas non a Deo, sed a patria, vel a parentibus, vel astris unusquisque contraxit. Tamen ego non nego quidem sensualitatem trahere et tendere ad malum et peccatum ex specie et natura sua, sed nego eam esse humanam inclinationem aut conditionem. Imo contrariam,

Finally, why did God not make man inclined and prone to good rather than to evil, to law rather than to its transgression? Was it because He could not do so? But what could be imagined more stupid and more unworthy of the divine majesty than this? Was it then because He was unwilling to do so? Therefore, God envied mortals this happiness which however they would especially use for the observance of divine commandments. Certainly, God did not create the angels in this condition that they would be inclined only to sin and evil. Therefore, what reason could there be that God would be in this way so much more benign and fair to the angels than to men, when those angels could not have deserved more from Him? We seem, therefore, to have proven on our side that man is not by nature inclined to evil, but is rather left in the hand of his own counsel so that by his own choice he may pursue either good or evil.